Que de acuerdo a la decisión desfavorable dentro del proceso de reparación directa No. 2013-

00111, conforme a lo ordenado por la Subsecretaria de Gestión Corporativa mediante Resolución 

272754 de 2022, el 26 de octubre de 2022 se llevó a cabo el pago de TRESCIENTOS 

VEINTINUEVE MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS 

VEINTE PESOS M/CTE ($329.937.920), pago que se efectuó con el CDP 874 del 09 de agosto de 

2022. Así como el pago de intereses por valor de ($16.317.517) con CDP 1202 y RP 1310 en el 

mes de febrero de 2023, para este proceso 

Que de acuerdo a lo anterior y realizando el recalculo de intereses para dejar saldada en su totalidad 

la sentencia se requiere el valor de ($1.200.000) UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL PESOS 

M/CTE. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: Efectuar el siguiente Traslado Presupuestal al interior del presupuesto 

de gastos de funcionamiento de la Unidad Ejecutora 01 -Dirección Administrativa- de la Secretaría 

Distrital de Movilidad, para la vigencia fiscal 2023 por valor de UN MILLON DOSCIENTOS 

MIL PESOS M/CTE ($1.200.000). 

CONTRACRÉDITOS 

113- SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD 

UNIDAD EJECUTORA 01 - DIRECCIÒN ADMINISTRATIVA 

O2 GASTOS     1.200.000  

O21 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO     1.200.000  

O212 Adquisición de bienes y servicios     1.200.000  

O21202 Adquisiciones diferentes de activos     1.200.000